



Prefeitura Municipal de Quadra
"Capital do Milho Branco"
Paço Municipal José Darci Soares

AVISO RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL 16/2019 - PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 47/2019
- COM COTA RESERVADA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM

EDEMILSON LOBO, Pregoeiro Oficial no uso das atribuições legais que a Lei lhe confere **TORNA PÚBLICO** a todos os interessados o **RESULTADO** da Sessão Pública realizada no dia **27/09/2019, às 10h00m** do Processo Administrativo em epígrafe. Onde foi adjudicado os itens as empresas:

EMPRESAS / ITENS	ITENS (141)
CIRURGICA UNIÃO (82)	1, 3, 5, 13, 15, 23, 25, 26, 32, 43, 45, 47, 49, 53, 55, 59, 63, 67, 70, 73, 77, 81, 84, 86, 87, 90, 94, 99, 100, 102, 104, 105, 107, 111, 116, 122, 124, 129, 130, 133, 144
INGRID FERREIRA (48)	2, 4, 14, 16, 22, 24, 27, 31, 44, 60, 62, 68, 74, 76, 82, 83, 85, 88, 89, 91, 93, 95, 98, 103, 112, 115, 123, 125, 126, 128, 131, 132
MAX MEDICAL (10)	134, 140, 142, 143, 145 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
FRACASSADO (01)	69 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Obs.: Descrição completa e valores publicado no site

Publicado:

www.impresaoficial.com.br

www.quadra.sp.gov.br

www.facebook.com/prefeituraquadrasp/

Quadra, 27 de Setembro de 2.019.

EDEMILSON LOBO
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA**

Materiais

Compras

Relação dos Vencedores do Pregão

(Página: 1 / 10)

Sistema CECAM

Data: 30/09/2019 16:37

Sistema CECAM

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 16/2019 - Processo nº: 47/2019

Objeto: Materiais de enfermagem e hospitalares para uso nos atendimentos da secret de saude

COTA PRINCIPAL

Seq.	Código	Descrição	U.M.	Qtde	Marca	VI. Unitário	Total
3538 - INGRID FERREIRA CANDIDO CIRIACO - ME 19.305.503/0001-01							
044	04.0334	Compressa de Gaze hidrofila medindo 7,5 x 7,5 cm 100% algodã	PCT	200,0000	AMERICA	20,9000	4.180,00
076	04.0654	Lençol hospitalar 70cm x 50 m em papel hospitalar em rolo co	RL	150,0000	SURGYPLAST	7,9000	1.185,00
014	04.2470	Algodão hidrófilo 500g. em manta fina composto de fibras 100	UN	30,0000	NATHALYA	11,9000	357,00
018	04.2473	Atadura de crepe 0,6 cm x 1,80 m em repouso 100% de algodão	DZ	20,0000	UNITEX	4,4000	88,00
019	04.2474	Atadura de crepe 10 cm x 1,80 m em repouso 100% de algodão c	DZ	80,0000	UNITEX	5,7500	460,00
020	04.2475	Atadura de crepe 15 cm x 1,80 m em repouso 100% de algodão c	DZ	150,0000	UNITEX	8,6000	1.290,00
004	04.3038	Água Destilada tratada com filtração com carvão ativado, res	GL	20,0000	ASFER	10,9500	219,00
002	04.3843	ÁCIDO BÓRICO 3% COM BICO DOSADOR (APLICADOR) FRASCO DE 250 ML	PCT	5,0000	ASTRA	17,1000	85,50
016	04.3848	Atadura de algodão ortopédico 100% algodão 10 cm x 1,00 m -	PCT	20,0000	ORTOFEN	4,8000	96,00
017	04.3849	Atadura de algodão ortopédico 100% algodão 15 cm x 1,00 m -	PCT	10,0000	ORTOBOM	7,4500	74,50
022	04.3850	Bandagem para estancamento de sangue não tecido de viscoso e	UN	500,0000	BLOOD STOP	0,0400	20,00
060	04.3856	Fio mononylon 3,0 c/ agulha 3/8 agulha 20mm 45cm de comprime	CX	6,0000	TECHNOFIO	34,0000	204,00
061	04.3857	Fio mononylon 4,0 c/ agulha 3/8 agulha 20mm 45cm de comprime	CX	6,0000	TECHNOFIO	34,0000	204,00
062	04.3858	Fio mononylon 6,0 c/ agulha 3/8 agulha 20mm 45cm de comprime	CX	6,0000	TECHNOFIO	34,0000	204,00
068	04.3862	HASTE PLASTICA FLEXIVEL LONGAS COM PONTAS 100% ALGODAO SWAB PLASTICO, PARA ABSORCAO ESTERIL SEM DESPRENDIMENTO DAS HASTES E QUE NAO SOLTEM FIAPOS UTILIZADO PARA COLETA DE MATERIAIS BIOLOGICOS CAIXA CO	CX	10,0000	AFFAIR	2,4500	24,50
075	04.3865	Lata para coleta de material de cor prata - 20 gramas - paco	PCT	10,0000	FAVA	70,0000	700,00
083	04.3869	Luvas de latex tamanho P para procedimentos não cirurgicos a	CX	200,0000	DESCARPACK	20,8500	4.170,00
085	04.3870	Máscara simples com clips e elástico confeccionado em tecido	CX	10,0000	MEDIX	6,9300	69,30
088	04.3871	Nitrofurasona 0,2% em frasco contendo 1000 ml uso tópico	FR	5,0000	RIO QUIMICA	120,0000	600,00
089	04.3872	Nitrofurasona 2 mg/g pomada pote com 500 gramas uso tópico	PT	5,0000	RIO QUIMICA	120,0000	600,00
091	04.3874	Papel kraft natural com ap de 80 g/m2/cm resistente a esteri	UN	10,0000	SAFRA	68,0000	680,00
103	04.3877	Seringa descartavel de 100UI com agulha curta (insulina) 1 c	UN	2.000,0000	SOLIDOR	1,8500	3.700,00
112	04.3884	Solução isotônica de glicofisiológico 1x1 - Dextrose anidra 50 mg com cloreto de sódio 9 mg sistema fechado intravenoso estéril e apirogênica Frasco de 500 ml	FR	50,0000	J.P	5,8000	290,00
113	04.3885	Solução isotônica de glicose 5% sistema fechado intravenoso	FR	100,0000	J.P	4,8300	483,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA**

Materiais

Compras

Relação dos Vencedores do Pregão

(Página: 2 / 10)

Sistema CECAM

Data: 30/09/2019 16:37

Sistema CECAM

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 16/2019 - Processo nº: 47/2019

Objeto: Materiais de enfermagem e hospitalares para uso nos atendimentos da secret de saude

COTA PRINCIPAL

Seq.	Código	Descrição	U.M.	Qtde	Marca	VI. Unitário	Total
114	04.3886	Solução isotônica de glicose 5% sistema fechado intravenoso	FR	50,0000	J.P	5,7600	288,00
115	04.3887	Solução isotônica de ringer com lactato - cloreto de sódio,	FR	60,0000	J.P	6,4000	384,00
123	04.3889	Tala metálica para imobilização com espuma e alumínio 16 x 1	PCT	10,0000	MSO	8,5500	85,50
126	04.3891	Teste de gravidez teste imunoquimico para diagnostico de gra	PCT	10,0000	LABOR IMPORT	81,0000	810,00
131	04.3894	Tube para coleta de sangue a vácuo k3edta não siliconizado 1	UN	250,0000	LABOR IMPORT	0,5700	142,50
021	04.3896	Atadura de crepe 20 cm x 1,80 m em repouso 100% de algodão c	DZ	50,0000	UNITEX	11,1500	557,50
082	04.3897	Luvas de latex tamanho M para procedimentos não cirurgicos a	CX	150,0000	DESCARPACK	20,8500	3.127,50
024	04.7520	Bisturi descartável com tratamento de esterilização a gás oxido de etileno, com lâmina de bisturi n. 12, com cabo, embalado individualmente em caixa contendo 50 unidades.	CX	20,0000	STERILANCE	125,0000	2.500,00
092	04.7523	PAPEL TOALHA – FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO - FARDO COM 1.000 UNIDADES,	PCT	100,0000	TOPPEL	8,9900	899,00
093	04.7824	Pinça cheron confeccionada em axo inoxidavel, com 25cm, fabricada conforme os padrões internacionais de qualidade livre de defeitos de fabricação com validade indeterminada.....	UN	2,0000	GOLGRAN	61,0000	122,00
028	04.7827	CAMISOLA PARA EXAMES, TAMANHO MÉDIO (M), TECIDO MISTO ALGODÃO/ POLIÉSTER; ABERTURA NA FRENTE; FAIXA PARA AMARRAR NAS COSTAS; SEM MANGAS; COR CLARA (FAVORECER A VISUALIZAÇÃO DA SUJIDADE).	UN	15,0000	BR MEDAL	96,0000	1.440,00
027	04.7828	CAMISOLA PARA EXAMES, TAMANHO MÉDIO (G), TECIDO MISTO ALGODÃO/ POLIÉSTER; ABERTURA NA FRENTE; FAIXA PARA AMARRAR NAS COSTAS; SEM MANGAS; COR CLARA (FAVORECER A VISUALIZAÇÃO DA SUJIDADE).	UN	10,0000	BR MEDAL	96,0000	960,00
029	04.7829	CAMPO EM TECIDO 0,60 X 0,60 CM, CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% ALGODÃO, INDICADO PARA USO MÉDICO-HOSPITALAR. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, COM ACABAMENTO: BAINHA SIMPLES.	UN	5,0000	BR MEDAL	31,0000	155,00
030	04.7830	CAMPO EM TECIDO 0,90 X 0,90 CM, CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% ALGODÃO, INDICADO PARA USO MÉDICO-HOSPITALAR. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, COM ACABAMENTO: BAINHA SIMPLES.	UN	5,0000	BR MEDAL	45,0000	225,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA

Materialis

Compras

Relação dos Vencedores do Pregão

(Página: 3 / 10)

Sistema CECAM

Data: 30/09/2019 16:37

Sistema CECAM

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 16/2019 - Processo nº: 47/2019

Objeto: Materiais de enfermagem e hospitalares para uso nos atendimentos da secret de saude

COTA PRINCIPAL

Seq.	Código	Descrição	U.M.	Qtde	Marca	Vi. Unitário	Total
031	04.7831	CAMPO EM TECIDO 1,20 X 1,20 CM, CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% ALGODÃO, INDICADO PARA USO MÉDICO-HOSPITALAR. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, COM ACABAMENTO: BAINHA SIMPLES.	UN	5,0000	BR MEDAL	54,0000	270,00
074	04.7842	LARINGOSCÓPIO. APARELHO DOTADO DE LED, COM CABO E CABEÇOTES DE LÂMINAS (CURVA: 0, 1, 2, 3, 4, 5 E RETA: 0, 1, 2, 3, 4, 5)	UN	3,0000	DIASYST	1.663,0000	4.989,00
095	04.7844	PINÇA POZZI CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 24 CM, FABRICADA CONFORME OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E LIVRE DE DEFEITOS DE FABRICAÇÃO COM VALIDADE INDETERMINADA.	UN	2,0000	GOLGRAN	61,0000	122,00
096	04.7845	REANIMADOR MANUAL INFANTIL FABRICADO EM SILICONE, TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL, COM VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR EM POLISSULFONA, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO EM SILICONE E MÁSCARA DE SILICONE COM COXIM INFLÁVE	UN	2,0000	HUDSON	1.160,0000	2.320,00
097	04.7846	REANIMADOR MANUAL NEONATAL FABRICADO EM SILICONE, TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL, COM VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR EM POLISSULFONA, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO EM SILICONE E MÁSCARA DE SILICONE COM COXIM INFLÁVE	UN	2,0000	HUDSON	1.160,0000	2.320,00
098	04.7847	RESERVATÓRIO PARA INALAÇÃO CONTENDO MÁSCARA, COPO RESERVATÓRIO E MANGUEIRA DE EXTENSÃO MÁSCARA FACIAL PARA INALAÇÃO, FEITA COM MATERIAL RESISTENTE ATÓXICO E ANATÔMICO LAVÁVEL. RECOMENDADO PARA USO COM	UN	20,0000	DARU	11,0000	220,00
127	04.7848	TIRA TESTE/ FITA REAGENTE, P/ DOSAGEM DE GLICEMIA DE SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL OU NEONATAL, PARA USO EM GLICOSÍMETRO FOTOMÉTRICO OU AMPEROMÉTRICO, DA MARCA ACCU-CHEK ACTIVE FAIXA DE LEITURA ENT	CX	600,0000	ROCHE	112,0000	67.200,00
128	04.7849	TUBO DE SILICONE HOSPITALAR UTILIZADO PARA OXIGENOTERAPIA, FABRICADO EM SILICONE COM SUPERFÍCIE LISA E ANTIADERENTE, LIVRE DE ODOR, ESTÁVEL A TEMPERATURAS EXTREMAS (- 20° A 200°C), LIVRE DE DEFEITOS	UN	3,0000	TAYLOR	148,5000	445,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA**

Materiais

Compras

Relação dos Vencedores do Pregão

(Página: 4 / 10)

Sistema CECAM

Data: 30/09/2019 16:37

Sistema CECAM

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 16/2019 - Processo nº: 47/2019

Objeto: Materiais de enfermagem e hospitalares para uso nos atendimentos da secret de saude

COTA PRINCIPAL

Seq.	Código	Descrição	U.M.	Qtde	Marca	Vi. Unitário	Total
132	04.7850	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML EM PVC, COM MARCAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO; TAMP A INJETADA E PORCA BORBOLETA C/ ENXERTO EM METAL (PADRÃO ABNT); LIVRES DE DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	6,0000	OXIGEL	28,2000	169,20
125	04.7863	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM RETA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 15 CM, PONTA ROMBA E RETA. LIVRE DE DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E COM VALIDADE INDETERMINADA	UN	3,0000	GOLGRAN	26,3000	78,90
						109.814,4000	
3672 - MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 07.295.038/0001-88							
134	04.7851	CREME HIDRATANTE CORPORAL- DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, TENDO COMO CARACTERISITICAS DE SUA COMPOSIÇÃO - PROTETOR, CONDICIONADOR E SUAVIZANTE DA PELE COM COMPROVADO PODER DE HIDRATAÇÃO 24 HORAS. POSSUIR	Bisn	10,0000	BY CORPUS	50,0000	500,00
135	04.7852	CURATIVO DE HIDROGEL COM AGE: FORMULADO COM ÓLEOS DE ORIGEM VEGETAL, PROPILENOGLICOL E ÁGUA DEIONIZADA, ESTÉRIL EM RADIAÇÃO GAMA-COBALTO 60, PRONTO USO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, REGISTRADO NO	Bisn	10,0000	CURATEC	50,0000	500,00
136	04.7853	GEL DE LIMPEZA COM PHMB: FORMULADO COM PHMB (POLIHEXAMETILBIGUANIDA) 0,1%, COCOAMIDOPROPILBETAÍNA, HIDROXIETILCELULOSE, PROPILENOGLICOL, IMIDAZOLIDINIL	Bisn	20,0000	CURATEC	145,0000	2.900,00
137	04.7854	UREIA, EDTA E ÁGUA PURIFICADA E AUSÊNCIA DE GLIC CURATIVO PRIMÁRIO: ESTÉRIL, FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR UMA MALHA 100% POLIÉSTER IMPREGNADA COM SAIS DE PRATA E COM TLC (TECNOLOGIA LIPIDO COLÓIDE) QUE FORMA UM GEL.	Bisn	50,0000	URGO	132,0000	6.600,00
138	04.7855	CURATIVO PRIMÁRIO: ESTÉRIL, COMPOSTO POR ESPUMA ABSORVENTE DE POLIURETANO RECOBERTA COM FILME DE POLIURETANO COM ADESIVO DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL, UMA CAMADA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLÍMEROS QUE ABS	UN	20,0000	URGO	225,0000	4.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA**

Materiais

Compras

Relação dos Vencedores do Pregão

(Página: 5 / 10)

Sistema CECAM

Data: 30/09/2019 16:37

Sistema CECAM

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 16/2019 - Processo nº: 47/2019

Objeto: Materiais de enfermagem e hospitalares para uso nos atendimentos da secret de saude

COTA PRINCIPAL

Seq.	Código	Descrição	U.M.	Qtde	Marca	VI. Unitário	Total
139	04.7856	CURATIVO DE HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO: FORMULADO COM ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE, NÃ	Bisn	20,0000	CURATEC	46,0000	920,00
140	04.7857	BANDAGEM ELÁSTICA AUTO-ADERENTE LIVRE DE LÁTEX: (ADERE SOBRE SI MESMA E NÃO ADERE NA PELE), NÃO ESCORREGADIA, COM EXCELENTE POROSIDADE, COMPOSTA DE FIBRAS	PCT	10,0000	COFLEX	45,0000	450,00
142	04.7859	SINTÉTICAS, FIOS ELÁSTICOS SEMLÁTEX, COM RESI CURATIVO COMPOSTO POR FIBRAS HIDRO-DESBRIDANTES: CONSTITUÍDO POR DOIS COMPONENTES: NÚCLEO DE ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA. ASSOCIA AS FIBRAS HIDRO-DESBRIDANTES A UMA MATRIZ	PCT	30,0000	URGO	1.104,4000	33.132,00
143	04.7860	CURATIVO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO + CARBOXIMETILCELULOSE + PRATA IÔNICA: RECORTÁVEL, ESTÉRIL EM RADIAÇÃO GAMA-COBALTO 60, PRONTO USO, NÃO	PCT	10,0000	CURATEC	63,8000	638,00
145	04.7862	ADERENTE, POSSUIR AÇÃO ANTIMICROBIANA, ALTA CAPACIDADE BOLSA DRENÁVEL: TRANSPARENTE, COM TELA PROTETORA, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA PLANA, RECORTÁVEL ATÉ 64MM,COM ADESIVO E SISTEMA DE FECHAMENTO POR CONECTORES PLÁSTICOS LOCK'N ROLL.BARREIRA DE RESINA S	UN	80,0000	HOLLISTER	35,7000	2.856,00

52.996,0000**3706 - CIRURGICA UNIAO LTDA 04.063.331/0001-21**

007	04.0051	Agulha Descartável 13 x 4,5 mm paredes finas bisel trifaceta	CX	10,0000	SOLIDOR	6,7000	67,00
036	04.0056	Cateter Intravenoso Periferico Nº 24 com dispositivo de segu	UN	400,0000	POLYMED	2,1500	860,00
009	04.0068	Agulha Descartável 30 x 7 mm paredes finas bisel trifacetado	CX	10,0000	SOLIDOR	6,7000	67,00
001	04.0182	Abaixador de Língua em madeira lisa tipo espatula com extrem	PCT	30,0000	ESTILO	2,8300	84,90
003	04.0183	Água Destilada tratada com filtração com carvão ativado, res	FR	10,0000	CINORD	4,9000	49,00
008	04.0187	Agulha Descartável 2 5x 8 mm paredes finas bisel trifacetado	CX	15,0000	SOLIDOR	6,7000	100,50
011	04.0188	Agulha Descartável 40x12 mm bisel simples com afiação adequa	CX	40,0000	SOLIDOR	7,6000	304,00
035	04.0199	Cateter Intravenoso Periferico Nº 22 com dispositivo de segu	UN	300,0000	POLYMED	2,1500	645,00



PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 16/2019 - Processo nº: 47/2019

Objeto: Materiais de enfermagem e hospitalares para uso nos atendimentos da secret de saúde

COTA PRINCIPAL

Seq.	Código	Descrição	U.M.	Qtde	Marca	VI. Unitário	Total
034	04.0200	Cateter Intravenoso Periferico Nº 20 com dispositivo de segu	UN	150,0000	POLYMED	2,1500	322,50
037	04.0201	Cateter para Oxigênio tipo óculos produto confeccionado em	UN	150,0000	BIOBASE	0,9000	135,00
040	04.0202	Coletor de urina infantil feminino esteril descartavel plast	UN	200,0000	ADVANTIVE	0,3400	68,00
041	04.0203	Coletor de urina infantil masculino esteril descartavel plas	UN	200,0000	ADVANTIVE	0,3400	68,00
056	04.0210	Esparadrapo 10cm x 4,5m branco em tecido de fios de algodão com boa aderencia hipoalergenico que não solte fiapos e não enrugue acondicionado em carretel de plastico rigido rolo uniforme com tampa ide	RL	50,0000	MISSNER	7,1500	357,50
078	04.0224	Luvas cirurgica esteril nº 6,5 de latex natural formato anat	PAR	30,0000	MAXITEX	1,3000	39,00
079	04.0225	Luvas cirurgica esteril nº 7,5 de latex natural formato anat	PAR	30,0000	MAXITEX	1,3000	39,00
077	04.0226	Luvas cirurgica esteril nº 8,0 de latex natural formato anat	PAR	30,0000	MAXITEX	1,3000	39,00
086	04.0232	Micropore 25mm x 10 m fita cirurgica dorso de nao tecido a b	RL	50,0000	MISSNER	2,6500	132,50
104	04.0237	Seringa descartavel de 5 ml esteril sem agulha em polipropil	UN	1.200,0000	RYMCO	0,1700	204,00
101	04.0238	Seringa descartavel 10 ml esteril sem agulha em polipropilen	UN	1.500,0000	RYMCO	0,3200	480,00
102	04.0239	Seringa descartavel 20 ml esteril sem agulha em polipropilen	UN	700,0000	DESCARPACK	0,4500	315,00
119	04.0423	Sonda uretral n 08 tubo em pvc flexivel transparente silicon	UN	80,0000	BIOBASE	0,4500	36,00
070	04.0765	Lâmina de bisturi nº15 caixa contendo 100 unid.	CX	5,0000	ADVANTIVE	21,9900	109,95
066	04.0883	Fixador de Lâmina 100 MI	FR	10,0000	CRAL	6,1600	61,60
067	04.0884	Gel para eletro - meio de contato para transmissão de impuls	FR	50,0000	MULTIGEL	1,3900	69,50
084	04.0885	Malha tubular ortopédica 100 % algodão 10 cmx 15 m	RL	16,0000	MSÓ	6,3400	101,44
015	04.1380	Almotolia na forma de bisnaga de polietileno (plástica) c/ b	UN	20,0000	TAYLOR	2,1500	43,00
120	04.1540	Sonda uretral n 10 tubo em pvc flexivel transparente silicon	UN	3.000,0000	BIOBASE	0,4900	1.470,00
039	04.1688	Coletor de material perfuro cortante 13 L em caixa de papelã	UN	120,0000	FLEXPELL	3,3700	404,40
121	04.1873	Sonda uretral n 12 tubo em pvc flexivel transparente silicon	UN	80,0000	BIOBASE	0,4900	39,20
057	04.1882	ESPATULA GINECOLOGICA DE AYRE EM MADEIRA LISA QUE NAO SOLTE LASCAS RESISTENTES COM UMA EXTREMIDADE ARREDONDADA E OUTRA BIFURCADA E ARREDONDADA MEDIDNO APROXIMADAMENTE 18 CM DE COMPRIMENTO 8 CM DE LARG	UN	20,0000	ESTILO	6,7000	134,00
042	04.1883	Coletor universal esteril 80 ml para urina fezes escarro em	UN	450,0000	CRAL	0,3400	153,00
053	04.2337	EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UN	1.000,0000	TKL	0,8500	850,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA**

Materiais

Compras

Relação dos Vencedores do Pregão

(Página: 7 / 10)

Sistema CECAM

Data: 30/09/2019 16:37

Sistema CECAM

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 16/2019 - Processo nº: 47/2019

Objeto: Materiais de enfermagem e hospitalares para uso nos atendimentos da secret de saude

COTA PRINCIPAL

Seq.	Código	Descrição	U.M.	Qtde	Marca	VI. Unitário	Total
006	04.2468	Água para injeção estéril e apirogênica com ampolas de polie	Amp	500,0000	EQUIPLEX	0,3000	150,00
116	04.2695	Sonda foley duas vias nº 16 siliconizada esteril bico leve e balao valvula de enchimento adaptavel a seringa identificacao visivel do numero e capacidade do balao de 15 a 30ml embalado individualmente data de esterilizacao prazo de validade e numero de lote na embalagem	UN	50,0000	ADVANTIVE	2,7600	138,00
117	04.2696	Sonda foley duas vias nº 18 siliconizada esteril bico leve e balao valvula de enchimento adaptavel a seringa identificacao visivel do numero e capacidade do balao de 15 a 30ml embalado individualmente	UN	40,0000	ADVANTIVE	2,7600	110,40
058	04.3621	Espéculo M descartavel tamanho Médio N 2 esteril modelo coll	UN	700,0000	CRAL	0,8700	609,00
059	04.3622	Espéculo P descartavel tamanho Pequeno N 1 esteril modelo co	UN	350,0000	CRAL	0,8300	290,50
073	04.3670	Lancetas testline para perfuração do dedo em verificação de	CX	300,0000	STERILANCE	4,9000	1.470,00
025	04.3715	Bisturi descartável com tratamento de esterilização a gás ox	CX	20,0000	STERILANCE	120,0000	2.400,00
005	04.3844	Água oxigenada - solução de peróxido de hidrogênio 3% uso adulto e pediátrico - 10 volumes frasco 1000ml.....	FR	30,0000	RIOQUIMICA	4,5400	136,20
012	04.3845	Agulha múltipla, siliconizada, bisel médio trifacetado, atóx	CX	10,0000	CRAL	35,5000	355,00
013	04.3846	Álcool etílico hidratado 70% INPM - Frasco de 1000ml	FR	24,0000	PROLINK	4,0900	98,16
026	04.3851	Bolsa coletora de urina sistema fechado esterilizado a oxido	UN	40,0000	ADVANTIVE	2,6500	106,00
045	04.3852	Conector multivias 2 vias com clamp, estéril, flexível, desc	UN	50,0000	VITALGOLD	0,7000	35,00
047	04.3853	Curativos transparentes respirável, formato anatômico 1,9 cm x 7,6cm filme termoplástico adesivado, fibras sintéticas e rede de polietileno com no 35 unidades.	CX	30,0000	COTTON BABY	4,9000	147,00
055	04.3855	Escova cervical ginecológica descartavel esteril embaladas i	UN	250,0000	KOLPLAST	0,2500	62,50
063	04.3860	Fita adesiva hospitalar 16 x 25mm x 50m - branco com dorso	RL	100,0000	ADERE	2,4700	247,00
064	04.3861	Fita adesiva hospitalar 50 x 25mm x 50m - branco com dorso	RL	100,0000	ADERE	6,7000	670,00
072	04.3864	Lâmina para microscopia com ponta fosca beiradas não lapidad	CX	10,0000	EXACTA	6,7000	67,00
080	04.3867	LUVAS DE LATEX TAMANHO EP PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS ANATOMICAS LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVIVEL E INERTE NAO ESTERIL AMBIDESTRAS CAIXA COM 50 PARES	UN	20,0000	DESCARPACK	20,9200	418,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA**

Materiais

Compras

Relação dos Vencedores do Pregão

(Página: 8 / 10)

Sistema CECAM

Data: 30/09/2019 16:37

Sistema CECAM

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 16/2019 - Processo nº: 47/2019

Objeto: Materiais de enfermagem e hospitalares para uso nos atendimentos da secret de saúde

COTA PRINCIPAL

Seq.	Código	Descrição	U.M.	Qtde	Marca	VI. Unitário	Total
081	04.3868	Luvas de latex tamanho G para procedimentos não cirurgicos a	CX	80,0000	DESCARPACK	20,9200	1.673,60
090	04.3873	Óleo hidratante com calêndula - Vit.E,Vit.A,óleo de girassol	FR	40,0000	AGESANI	4,9400	197,60
099	04.3875	Scalp - Dispositivo intravenoso 21 g para punção venosa com	UN	250,0000	VITAL GOLD	0,2200	55,00
100	04.3876	Scalp - Dispositivo intravenoso 23 g para punção venosa com	UN	250,0000	VITAL GOLD	0,2200	55,00
107	04.3880	Solução de iodopolividona 10% (1% de iodo ativo) com tensoat	FR	15,0000	JP	22,9000	343,50
108	04.3881	Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% sistema fechado i	FR	100,0000	JP	5,8500	585,00
110	04.3883	Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% sistema fechado i	FR	1.000,0000	JP	3,5500	3.550,00
118	04.3888	Sonda foley duas vias nº 20 siliconizada esteril bico leve e balao valvula de enchimento adaptavel a seringa identificacao visivel do numero e capacidade do balao de 15 a 30ml embalado individualmente	UN	15,0000	ADVANTIVE	2,7600	41,40
124	04.3890	Termometro clinico digital de 35 a 42 graus gravada no corpo	UN	20,0000	GTECH	10,9300	218,60
129	04.3892	Tube para coleta de sangue a vácuo ativador de coágulo 16 x1	UN	450,0000	CRAL	0,7600	342,00
130	04.3893	Tube para coleta de sangue a vácuo fluoreto + k3edta 4 ml 12	UN	200,0000	CRAL	0,5800	116,00
133	04.3895	Vaselina líquida (grau farmacêutico) 100% para uso externo f	UN	20,0000	RIOQUIMICA	23,8000	476,00
111	04.3898	Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% sistema fechado intravenoso estéril e apirogênica Frasco de 500 ml	UN	300,0000	JP	3,9900	1.197,00
065	04.4238	Fita adesiva indicadora para Autoclave 19 mm x 30 m, embalad	RL	10,0000	CIEX	2,6500	26,50
105	04.4268	Solução de digliconato de clorexidina 2% com tensoativos uso	FR	25,0000	RIOQUIMICA	13,2500	331,25
071	04.7337	Lâmina de bisturi nº 23.....	CX	5,0000	ADVANTIVE	21,9900	109,95
010	04.7519	Agulha Descartável 30 x 8 mm paredes finas bisel trifacetado siliconizado canhão translucido esterilizada embalada em papel grau cirurgico caixa com 100 unidades com data de esterilização prazo de validade e numero de lote na embalagem	UN	10,0000	SOLIDOR	6,7000	67,00
087	04.7522	Micropore 50mm x 10 m fita cirurgica dorso de nao tecido a base de fibras de viscose com area adesiva na face interna aquorepelente termoestavel hipoalergenica espessura fina na cor da pele ou na cor branca enrolada em rolo ou em carretel plastico com protecao com dados de identificacao procedencia data de fabricacao e numero do lote	UN	25,0000	MISSNER	3,9900	99,75
109	04.7524	Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% sistema fechado intravenoso estéril e apirogênica Frasco de 100ml..	FR	3.000,0000	JP	2,9900	8.970,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA**

Materiais

Compras

Relação dos Vencedores do Pregão

(Página: 9 / 10)

Sistema CECAM

Data: 30/09/2019 16:37

Sistema CECAM

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 16/2019 - Processo nº: 47/2019

Objeto: Materiais de enfermagem e hospitalares para uso nos atendimentos da secret de saude

COTA PRINCIPAL

Seq.	Código	Descrição	U.M.	Qtde	Marca	Vi. Unitário	Total
122	04.7525	Sonda uretral n 16 tubo em pvc flexivel transparente siliconizada esteril orificio atraumatico embalado individualmente com dados de identificação data de esterilização prazo de validade e numero de lote na embalagem	UN	300,0000	BIOBASE	0,5200	156,00
023	04.7826	BANDEJA RETANGULAR EM INOX BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL COM DIMENSÕES 37 X 27 X 4 CM, COM CANTOS ARREDONDADOS E SEM RENTRÂNCIAS.	UN	3,0000	FORTINOX	158,0000	474,00
032	04.7832	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14 COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ERGONOMICO E DE FACIL MANUSEIO Nº20 COM COMPRIMENTO DO CATETER DE 32 MM A 50 MM MANDRIL CONFECCIONADA EM AÇO INOX SILICONIZADO COM AGU	UN	150,0000	POLYMED	2,1500	322,50
033	04.7833	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18 COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ERGONOMICO E DE FACIL MANUSEIO Nº20 COM COMPRIMENTO DO CATETER DE 32 MM A 50 MM MANDRIL CONFECCIONADA EM AÇO INOX SILICONIZADO COM AGU	UN	150,0000	POLYMED	2,1500	322,50
038	04.7834	COLETOR DE URINA PARA PACIENTES DO SEXO MASCULINO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 1000 ML.	UN	3,0000	FORTINOX	94,8500	284,55
043	04.7835	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM ESTÉRIL COM 10 UNIDADES - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 7,5 X 7,5CM, CONFECCIONADA COM 13 FIOS/CM², 100% ALGODÃO, SEM FALHAS OU FIAPOS, COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS,	ENV	2.000,0000	HÉRIKA	0,4900	980,00
046	04.7836	CUBA REDONDA DE INOX BACIA REDONDA PARA ASSEPSIA EM AÇO INOXIDÁVEL COM DIMENSÕES DE 8 X 4 CM E CAPACIDADE PARA 150 ML.	UN	3,0000	FORTINOX	19,3000	57,90
049	04.7838	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO MEDIDAS 90MM X 260MM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO MULTICAMADAS DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO, COM FITA DUPLA FACE (SELAGEM TRIPLA) E INDICAÇÃO DE ABERTURA; ISENTO	PCT	50,0000	HOSPFLEX	18,4000	920,00
050	04.7839	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO MEDIDAS 150MM X 250MM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO MULTICAMADAS DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO, COM FITA DUPLA FACE (SELAGEM TRIPLA) E INDICAÇÃO DE ABERTURA; ISENTO	PCT	30,0000	HOSPFLEX	25,6000	768,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA**

Materiais

Compras

Relação dos Vencedores do Pregão

(Página: 10 / 10)

Sistema CECAM

Data: 30/09/2019 16:37

Sistema CECAM

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 16/2019 - Processo nº: 47/2019

Objeto: Materiais de enfermagem e hospitalares para uso nos atendimentos da secret de saude

COTA PRINCIPAL

Seq.	Código	Descrição	U.M.	Qtde	Marca	Vi. Unitário	Total
051	04.7840	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO MEDIDAS 190MM X 330MM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO MULTICAMADAS DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO, COM FITA DUPLA FACE (SELAGEM TRIPLA) E INDICAÇÃO DE ABERTURA; ISENTO	PCT	20,0000	HOSPFLEX	42,7000	854,00
052	04.7841	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO MEDIDAS 250MM X 330MM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO MULTICAMADAS DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO, COM FITA DUPLA FACE (SELAGEM TRIPLA) E INDICAÇÃO DE ABERTURA; ISENTO	PCT	20,0000	HOSPFLEX	61,6000	1.232,00
094	04.7843	PINÇA KELLY CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 14 CM, FABRICADA CONFORME OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E LIVRE DE DEFEITOS DE FABRICAÇÃO COM VALIDADE INDETERMINADA.	UN	2,0000	GOLGRAN	29,2000	58,40
144	04.7861	CURATIVO COMPOSTO POR FILME DE POLIURETANO TRANSPARENTE EM ROLO: AUTOADESIVO, NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICO, PERMEÁVEL A GASES E IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS. APRESENTA LINERS COM PLANIMETRIA E NU	RL	10,0000	VITALDERM	100,0000	1.000,00
							41.244,15
Total							204.054,55